









Dette dokument giver et hurtigt overblik over nogen af de ting, som forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med forsikringspolice og forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Thisted Forsikrings hjemmeside www.thistedforsikring.dk.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Dyreforsikring – Hund er en ansvarsforsikring, som kan udvides med en syge- og ulykkesforsikring, som dækker udgifter og behandling, hvis en hund bliver syg eller kommer til skade. Forsikringen kan yderligere udvides med en livsforsikring.

 <h3>Hvad dækker den?</h3> <p>Forsikringen kan indeholde følgende dækninger. Dine valgte dækninger fremgår af din forsikringspolice.</p> <p><u>Hundeansvarsforsikring</u></p> <ul style="list-style-type: none">✓ Skade på ting, herunder skade på dyr, skade på sagesløse personer, der er forvoldt af hunden og som ejeren af hunden er erstatningsansvarlig for✓ Forsikringen omfatter også en hunds hundehvalpe indtil de er 4 måneder og opholder sig ved moderen✓ Forsikringen er inkluderet Udvidet hundeansvarsforsikring (Figurantdækning). Udvidet hundeansvarsforsikring dækker skader som en hund er skyld i på eksempelvis en hundetræner ved træning, til udstillinger og konkurrencer. <p><u>Syge- og ulykkesforsikring</u></p> <ul style="list-style-type: none">✓ Behandling og udgifter til dyrlæge, hvis en hund bliver syg eller kommer til skade✓ Udgifter til aflivning og kremering efter en dækket sygdom eller ulykkestilfælde✓ Tandskader på blivende tænder i forbindelse med tilskadekomst/ulykke✓ Ophold på dyreklinik eller dyrehospital✓ Medicin✓ Genoptræning. <p><u>Livsforsikring</u></p> <ul style="list-style-type: none">✓ Erstatning hvis en hund dør eller må aflives pga. en alvorlig sygdom eller ulykkestilfælde. Maks. beløbet fremgår af forsikringspolice✓ Udgifter til aflivning og standardkremering efter en dækket sygdom eller ulykkestilfælde.	 <h3>Hvad dækker den ikke?</h3> <p>Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der ikke er omfattet af Dyreforsikring - Hund. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der ikke er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <p><u>Hundeansvarsforsikring</u></p> <ul style="list-style-type: none">✗ Personskade der tilføres ejeren, husstanden eller besidderen✗ Skader på ting, som ejeren, husstanden eller besidderen ejer, har lånt, lejet eller opbevarer. <p><u>Syge- og ulykkesforsikring</u></p> <ul style="list-style-type: none">✗ Udgifter til vaccination og insulin✗ Amputation af lemmer✗ Behandling af psykiske sygdomme, herunder adfærdsbehandling, aggression og karakterfejl✗ Protese-, implantat – og organtransplantation✗ Nogle udgifter til røntgenfotografering. <p><u>Livsforsikring</u></p> <ul style="list-style-type: none">✗ Hvis en hund dør eller må aflives pga. sygdomme, som den kunne være blevet vaccineret imod✗ Hvis en hund må aflives pga. aggressivitet eller psykiske lidelser✗ Hvis hunden dør eller må aflives pga. arvelige sygdomme eller lidelser.
	 <h3>Er der nogen begrænsninger af dækningen?</h3> <p>Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der kan være begrænset i forsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <ul style="list-style-type: none">! Hvalpe der er mere end 4 måneder gamle er ikke omfattet af hundeansvarsforsikringen som er lavet på hunhunden.! Sygeforsikringen dækker maksimalt op til det beløb, som fremgår af forsikringspolice.

		<p>! Man kan lave syge- og ulykkesforsikringen fra en hund er 8 uger og indtil den bliver 7 år.</p> <p>! Forsikringssummen på syge- og ulykkesforsikringen falder gradvist fra hunden bliver 8 år. Den falder over 3 år og først med 80% af den oprindelige sum og så 60% og til sidst 40%, som så fortsætter resten af hundens liv.</p> <p>! Erstatningen på livsforsikring falder gradvist fra hunden bliver 7 år. Den falder over 4 år, først til 80%, så til 60%, derefter til 40% og til sidst til 20%. Livsforsikringen ophører automatisk ved første hovedforfald efter hunden er blevet 10 år.</p>
	<p>Hvor er jeg dækket?</p> <p>✓ Forsikringen dækker i Danmark, dog ikke Færøerne og Grønland. I Europa (inkl. Færøerne og Grønland) dækker forsikringen indtil 3 måneder fra afrejsedato, hvis man har fast bopæl i Danmark og er tilmeldt Folkeregistret.</p>	
	<p>Hvilke forpligtelser har jeg?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Når du laver forsikringen, skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere forsikringsforhold, herunder oplysninger om tidligere skader. - Mens du har forsikringen, er det vigtigt, at du fortæller os, hvis der sker ændringer i de oplysninger, der fremgår af forsikringspolice. - Når der sker en skade, er det vigtigt, at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om hændelsesforløbet, så vi kan afgøre, om skaden er omfattet af forsikringen. 	
	<p>Hvornår og hvordan betaler jeg?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forsikringen skal betales forud. - Forsikringen kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. Ved månedlig betaling skal opkrævningerne være tilmeldt Betalingsservice. - Forsikringen kan betales via Betalingsservice, ved bankoverførsel eller ved brug af girokort, som vi fremsender. - Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af opkrævningen eller den dato, der fremgår af oversigten fra Betalingsservice. 	
	<p>Hvornår starter og slutter dækningen?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forsikringen starter den dag, du ønsker, at forsikringen skal starte. - Forsikringen starter dog tidligst den dag, Thisted Forsikring har accepteret forsikringen. - Forsikringen er årlig og fornyes automatisk, indtil den ophører eller opsiges enten af dig eller af Thisted Forsikring. 	
	<p>Hvordan opsiger jeg aftalen?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forsikringen kan skriftligt opsiges med en måneds varsel til forsikringsperioden slutter (hovedforfald). - Forsikringen kan skriftligt opsiges med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist. - Forsikringen kan skriftligt opsiges med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned imod at betale et gebyr, som fremgår af vores hjemmeside. Har du haft forsikringen i mindre end et år, er gebyret større. 	